
      2023 年 4月吉日 

各チーム代表者殿 

                           国府少年野球クラブ   南井上少年野球部 

                           代表者 矢本 大    代表者 平松 伸敏 

                                                      監督   中野 進也     監督    佐藤 直彦 

                             

 

 

徳島県学童軟式野球連盟公認 第９回 国府大会開催のご案内 
 
   

桜の季節もいつしか過ぎ、葉桜の季節となりましたが、各少年野球チームの皆様方におかれましては、

連日練習に精励されていることと存じます。 

日頃は国府少年野球クラブ・南井上少年野球部の活動にご理解・ご協力をいただき深く感謝申し上げ

ます。 

    さて、本年度は国府少年野球クラブが主管となり、第 9 回国府大会を下記の通り開催いたしますので、

ご参加くださいますよう案内申し上げます。 

 

記 

                                                                   

１． 期  日  2023 年 6 月 25 日(日)、7月 1日(土)、7月 2日(日）、予備日 7 月 8日(土） 

 

２． 試合会場  国府小学校、南井上小学校 他 

 

３． 開 会 式   開会式は行いません 

 

４． 参加資格  各支部より派遣を受けたチーム、及び、主催者より案内を受けた 

      県外チームで 20 名以内のチーム 

 

５． 参 加 料   A チーム 5,000 円 （各会場の本部受付にて納入して下さい） 

 

６． 問合せ先  代表  矢本 大 （090-5710-2738） （ＴＫＢＢ 名簿参照） 

 

７． 申込方法  徳島県学童軟式野球連盟ホームページより参加申込書をダウンロードしていた   

だき、入力後アップロードして送信してください。 

2023 年 4 月 24 日（月）必着でお願いします。 

 

８． 抽選    代理抽選とさせていただきます。（一部シードあり） 

 

９． 試合方法（①～⑨については、公認大会共通のルールです。）  

 

① 全ての試合において、６回終了、または、試合時間終了で同点の場合、即タイブレークを行

う 

② 決勝戦以外は、タイブレークを１回のみ行い、それでも同点の場合は抽選とする。 

③  決勝戦は、タイブレークを勝敗が決するまで行う。  

④ タイブレークは、無死１・２塁、継続打順にて行う。  

⑤ 決勝戦は時間無制限で行い、その他の試合は 90 分の時間制限を設ける。  

⑥ 決勝戦以外は、３回以降 12 点差、５回以降７点差を以ってコールドゲームとする。  

決勝戦のみ５回以降７点差を以ってコールドゲームとする。  

⑦ 投手の投球回数制限を、１日６イニングとする。 タイブレークを投球回数に数える投球回数

の数え方は、回の途中で登板、または降板しても１イニングと数える。  



⑧ 選手登録を 20 名以内とする。  

⑨ 同点の場合の抽選要領（競技者必携に記載されている抽選要領に統一する。） 

（1） 試合終了時に出場していた両チームのメンバーが投手からポジション順に終了挨拶の

状態に整列する。  

（2）抽選用紙に○印、×印各９枚記入したものを封筒に入れる。  

（3）球審が１８枚の封筒を持ち、先行チームより１枚ずつ交互に選ばせる。  

（4）二人の審判員が両チームの監督立ち会いのもとに開封し、○印の多い方を抽選勝ちと 

する。 

10．その他 

①試合中の事故、本大会が原因で生じた疾病および負傷については、応急手当て以外の責任 

   は負いません。  

②試合開始 30 分前に試合会場に集合しメンバー表を提出してください。   

③スムーズな進行の為に、当日チームと連絡がつくように代表者、監督の携帯電話の番号を    

   大会申込書に記入してください。  

④他チームとの二重登録は如何なる理由であっても認めません。 

⑤第一試合は会場校が塁審を行うが、以降の試合は勝利チームより次の試合に塁審３名のご協力を 

     お願い致します。（勝利チームの審判が難しい場合は、徳島県学童軟式野球連盟による「勝ち審依 

頼制度」をご活用ください。）ただし、試合の組み合わせ状況によっては、会場校、負けチーム等

に審判を行ってもうら場合がありますので、ご了承ください。 

またその際、塁審の方は乗り合わせて頂き、その他の車は速やかに会場からお帰り頂きます様 

よろしくお願いいたします。 

⑥各会場学校敷地内は禁煙とする。 

  

                                    
 


